
ISTITUTO COMPRENSIVO DI LAGONEGRO 
 

DELIBERA N. 3 
del  CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 10 del 27 giugno 2023 

 
OGGETTO: PNRR – Scuola 4.0 – Azione 1 – Next Generation classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi – Progetto – Codice identificativo: M4C1I3.2-2022-961-P-21828 – D.M. 08/08/2022 n. 218. 
Programma Biennale degli Acquisti: 2023/2024 – Approvazione; 

 
 

Il giorno 27 – del mese di giugno – dell’anno duemilaventitré – alle ore 17,00 come da convocazione prot. n. 3348 del 
22/06/2023, presso i locali scolastici, in Piazza della Repubblica, s.n.c., a Lagonegro, si è riunito il Consiglio di Istituto. 

Risultano presenti: 
 

− Il Dirigente Scolastico, prof. Carlomagno Vito; 
− il DSGA Filardi Marco 

 
 

Docenti P/A Genitori P/A ATA P/A 
Cirigliano Maria Antonietta P Amalfi Angelo P Carlomagno Nicolina P 
Faraco Agnese A Avigliano Palma A Gioia Marisa A 
Guida Walter P Carlomagno Vitaliano P   
Ielpo Nicolina A Chiarelli Nicolina P   
Nocera Angela A Fregola Daniela P   
Palagano Maddalena P Mileo Maria Katia A   
Rocco Benedetta Anna Maria P Nocera Sara P   
Russolillo Annalisa P Vaiano Katia P   

 
 
Presidente: Sig.ra Katia Vaiano 
Segretaria verbalizzante: ins. Sara Nocera 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO  il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in attuazione della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO  il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per 
l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la 
Scuola 4.0;  

TENUTO CONTO del progetto presentato da questo Istituto Comprensivo di Lagonegro “Officine del pensiero”, a 
valere sul PNRR – Azione 1 – Next generation classroom;    

VISTO  l'Accordo di concessione per il finanziamento delle attività progettuali prot. n. 42186del 17 Marzo 2023;     

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti e dei votanti: 

− Di approvare il Piano Biennale degli Acquisti predisposto per il biennio 2023/2024, ai sensi dell’art. 21 del 
D. Leg.vo 18/04/2016 n. 50, che forma parte integrante e sostanziale del presente verbale.   

− Di autorizzare sin d’ora le eventuali modifiche che dovessero essere apportate al predetto piano in sede di 
esecuzione del progetto, per le necessità sopravvenute. 
 

 
 
 
 



 
 
Letto, confermato e sottoscritto.                                                                       Lagonegro, 27 giugno 2023                                                                                                                                                                 
 
La segretaria del C.d. I.                                                                                           La Presidente del C.d.I. 
     f.to Sara Nocera                                                                                                       f.to Katia Vaiano 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo on line della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo on line dell’Istituto Comprensivo di Lagonegro- Albo pretorio- 
sez. Delibere -  il giorno 18 luglio 2023   ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Per copia conforme all’originale agli atti della scuola. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                           Prof. Vito CARLOMAGNO 

 
 


